1

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

PORTARIA N.º 019/2018

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Leis
nºs 1662/2011, 2168/2017, 2190/2017 e no Decreto 10047 de 13 de
fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Itacir João Nesello

Matrícula Funcional 18497-1 RG nº 3.292.825-0 CPF nº 467.036.089-20

Função Secretário de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e de
Turismo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifíco, Tecnológico e de
Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Qualificação para Agentes Políticos das Agencias de Trabalho do Paraná.

Período 08, 09, 10, 11, 12/05/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Assistente Social - Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre o Trabalho e Formação Profissionais dos Assistentes Sociais.

Período 27/04/218

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak

Matrícula Funcional 18068-1 RG nº 8.695.717-5/PR CPF nº 036.607.069-06

Função Assistente Social – Coordenadora do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre o Trabalho e Formação Profissionais dos Assistentes Sociais.

Período 27/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor  Lucélia Almeida Rocha de Gois

Matrícula Funcional 17862-1 RG nº 7.678.051-0/PR CPF nº 040.495.879-63

2

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre o Trabalho e Formação Profissionais dos Assistentes Sociais.

Período 27/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre o Trabalho e Formação Profissionais dos Assistentes Sociais.

Período 27/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor  Adriani Terezinha Zopeletto

Matrícula Funcional 7374-1 RG nº 4.397.601-0/PR CPF nº 618.288.909-87

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Qualificação para agentes Políticos das Agencias de Trabalho do Paraná.

Período 08, 09, 10, 11, 12/05/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor  Cesar Lois Felini

Matrícula Funcional 16632-1 RG nº 6.859.012-4/PR CPF nº 026.305.959-60

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Qualificação para agentes Políticos das Agencias de Trabalho do Paraná.

Período 08, 09, 10, 11, 12/05/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor  Gislene Constante Galvan

Matrícula Funcional 11550-1
11550-2

RG nº 7.212.909-1 CPF nº 006.000.449-55

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No Mais
Educação do Municío para 3ª Formação do PNAIC/2018.

3

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Período 01 a 04/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor  Scheila de Col

Matrícula Funcional 13282-1 RG nº 8.481.459-8 CPF nº 040.496.929-10

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No Mais
Educação do Municío para 3º Formação do PNAIC/2018.

Período 01 a 04/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor  Tatiana Naldi Alencar Farias

Matrícula Funcional 17345-1
18422-1

RG nº 8.866.594-5 CPF nº 045.505.219-02

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, No Mais
Educação do Municío para 3º Formação do PNAIC/2018.

Período 01 a 04/05/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor  Nelci Block

Matrícula Funcional 10630-2
10630-1

RG nº 4.061.005-7 CPF nº 553.522.789-72

Função Professor Lic. Plena + Pós

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Convocação dos formadores locais de Pré Escola, Alfabetização, Novo Mais
Educação do Município para a 3ª Formação do PNAIC/2018.

Período 01 a 04/05/018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor  Marcieli Oliveira dos Santos

Matrícula Funcional 17962-1 RG nº 12.358.18-9/PR CPF nº 081.980.169-02

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre o Trabalho e Formação Profisisonais do Assistente Social.

Período 27/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

4

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Marcia Besson Frigotto

Matrícula Funcional 18376-1 RG nº 4.789.937-0/PR CPF nº 666.253.519-20

Função Secretária de Administração e Finanças

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Participação da Oficina de qualificação dos munícpios no processo de
contratualização complementar do SUS promovido pela SESA.

Período 18/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 30,00 (trinta reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Chopinzinho - PR

Objetivo da viagem Transportas atletas da equipe CRESOL/VERMELHO/GALO FUTSAL/DOIS
VIZINHOS, para participar do jogo contra o time de Quedas do Iguaçu – 1º
Jogo da Semi-final – Copa Radio Chopinzinho Doce 2018.

Período 24 e 25/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Geraldo Felippi

Matrícula Funcional 4881-1 RG nº 4.972.674-0/PR CPF nº 679.890.209-04

Função Motorista

Secretaria Departamento de Viação e Obras

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Vitorino

Objetivo da viagem Levar caminhão para fazer revisão de garantia na concessionária.

Período 05/04/2018

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Carolina Kunz

Matrícula Funcional 17878-1 RG nº 6.984.937-7/PR CPF nº 064.164.159-17

Função Enfermeira - PSF

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Seminário sobre Agrotóxicos

Período 20, 21/03/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

5

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Visita ao Hospital do Rocio, agenda na FUNASA, Gabinete do Deputado
Paulo Litro e Secretaria de Esportes.

Período 18, 19/04/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Nome do servidor Raul Camilo Isotton

Matrícula Funcional 17641-1 RG nº 3.263.921-6/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba.

Objetivo da viagem Visita ao Tribunal de Justiça com a comitiva Duovizinhense, visita ao Palácio
Igualu com a Governadora Cida Borghetti e visita à Secretaria de Saúde.

Período 24 e 25/04/2018

Quantidade de diárias 02 (uma)

Valor das diárias R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Qualificação para agentes Políticos das Agencias de Trabalho do Paraná.

Período 08, 09, 10, 11, 12/05/2018

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 16, 20, 21, 22, 23/04/2018

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes.

Período 19, 20/04/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

6

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Cascavel e Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 18, 19, 20, 23, 24/04/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo e Curitiba.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 27, 28/03; 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 11, 13, 14/04/2018

Quantidade de diárias 12 (doze)

Valor das diárias R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 21, 23/04/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo e Siqueira Campos.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23/04/2018

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

7

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Data  16, 17, 18, 19, 20/04/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Elaine Letsch

Matrícula Funcional 18302-1 RG nº 8.457.030-3/PR CPF nº 039.693.309-20

Função Agente Comunitário de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação de saúde mental (alcool e drogas)

Data  06, 27/03/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 100,00 (cem reais)

Nome do servidor Loreni de Paula Furlanetto

Matrícula Funcional 13329-1 RG 5.453.597-2/PR CPF nº 945.258.629-04

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

Data  22/04/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  20, 22, 23, 24/04/2018

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, siqueira Campos e Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  17, 21, 22, 23/04/2018

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Allebrandt

Matrícula Funcional 13785-1 RG nº 7.910.634-8/PR CPF nº 025.403.839-55

Função Motorista

8

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  18, 19, 20/04/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  17, 18, 19/04/2018

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Chopinzinho.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 05, 08, 11, 12, 19/04/2018

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 140,00 (noventa reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  20, 21/04/2018

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  16, 17, 18, 19, 20, 23/04/2018

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

9

B:\Portaria\2018\PORT019.docx

Nome do servidor Maria Marli Back da Silva

Matrícula Funcional 17854-1 RG nº 10.651.742-8/PR CPF nº 691.072.540-91

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Rolandia, Curitiba.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento

Período 10, 11, 12, 15, 16, 17/04/2018

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 530,00 (quinhentos e trinta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 06 de março de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, aos vinte e sete dias do mês de abril do ano de dois mil e
dezoito, 57º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças